РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 октября 2017г. № 89-р

О создании штатной профилактической группы и комиссии по проверкам

пожарной безопасности в многодетных и малообеспеченных семьях

Мысковского городского округа

В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья

граждан и их имущества от пожаров, проведения работы с населением по

вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в квартирах, домах и

на приусадебных участках, проведения работы с объектами социальной защиты

по вопросам обеспечения пожарной безопасности и в целях повышения

эффективности работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

в границах населенных пунктов Мысковского городского округа и проведения

профилактической работы среди населения, в соответствии с Федеральным

законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 №

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», руководствуясь Федеральным законом

от 6.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 43 Устава Мысковского

городского округа, а также плана реализации первоочередных приоритетных

направлений развития территориальной подсистемы РСЧС Кемеровской

области, утвержденного решением комиссии по ЧС и ОПБ Администрации

Кемеровской области от 12.09.2016 г. №21.

1. Утвердить состав штатной профилактической группы Мысковского

городского округа, приложение № 1.

2. Утвердить состав комиссии по проверкам пожарной безопасности в

многодетных и малообеспеченных семьях, приложение № 2.

3. Утвердить Порядок организации и работы штатной профилактической

группы Мысковского городского округа, приложение № 3.

4. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа (А.Л.Хачатрян) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Г.М. Пушную и заместителя главы Мысковского городского

округа по национальной политике и социальным вопросам И.П. Зайцеву.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Мысковского городского округа

от 20.10.2017 г. № 89-р

СОСТАВ

штатной профилактической группы Мысковского городского округа

№

п/п

Ф.И.О.  Должность

1. Колчев Сергей

Робертович

Начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными органами – начальник

штатной профилактической группы

2. Дамм Нина Юрьевна Н     Главный специалист отдела по работе с

общественностью администрации

Мысковского городского округа

3. Шкравенко Анастасия

Владимировна

Специалист по социальной работе МКУ

«Центр социального обслуживания»

4. Кудинова Анжелика

Валерьевна

Заведующая отделом социального

обслуживания на дому МКУ «Центр

социального обслуживания»

Заместитель главы Мысковского

городского округа по управлению

аппаратом администрации                                                            Г.М.Пушная

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Мысковского городского округа

от 20.10.2017 г. № 89-р

Состав

комиссии по проверкам пожарной безопасности в многодетных и

малообеспеченных семьях

№ п/п Ф.И.О. Должность

1. Гонжарова Татьяна Васильевна Начальник отделения надзорной

деятельности (№17) г. Мыски (по

согласованию)

2. Каширская Наталья Александровна Старший инспектор ОУУП и ПДН

Отдела МВД России по г.Мыски

3. Анпилогова Лидия Григорьевна Главный специалист отдела по работе

с общественностью администрации

Мысковского городского округа

4. Исмаилов Фикрет Нагдалы оглы Консультант-советник отдела по

работе с общественностью

администрации Мысковского

городского округа

5. Букина Татьяна Васильевна Начальник МКУ «Центр социального

обслуживания»

6. Аксенова Надежда Прокопьевна Начальник отдела опеки и

попечительства МКУ «Управление

образованием Мысковского

городского округа»

Заместитель главы Мысковского

городского округа по управлению

аппаратом администрации                                                                      Г.М. Пушную

Приложение № 3

к распоряжению администрации

Мысковского городского округа

от 20.10.2017 г. № 89-р

ПОРЯДОК

организации и работы штатной профилактической группы

 Мысковского городского округа

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности по обеспечению

первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов на

территории Мысковского городского округа и проведения профилактической

работы среди населения.

2. Основные задачи штатных групп профилактики пожаров:

 организация и осуществление профилактики пожаров в населѐнных пунктах

Мысковского городского округа;

 контроль за соблюдением правил противопожарного режима гражданами;

  принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению

пожара до прибытия пожарной охраны;

 оказание содействия пожарной охране при тушении пожара.

 взаимодействие с ЕДДС Мысковского городского округа.

3. Состав штатной группы профилактики утверждается распоряжением главы

Мысковского городского округа численностью не менее 3 человек, в составе:

 - начальник штатной группы профилактики пожаров – начальник отдела по

делам ГО и ЧС и работе с правоохранительными органами (либо лицо его

замещающее).

4. Штатные группы профилактики пожаров оснащаются автомобилем,

средствами связи (с возможностью передачи фотоматериалов), наглядной агитацией

(памятками) для проведения профилактических мероприятий среди населения

по соблюдению правил противопожарного режима.

5. При складывающейся негативной обстановки с пожарами и последствий от

них, а также при установлении особого противопожарного режима работа штатных

групп профилактики пожаров организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и

время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация

передается  в ЕДДС Мысковского городского округа.

6. По результатам работы за прошедший день, начальник штатной группы

профилактики пожаров проводит анализ и направляет в период с 18 час. 00 мин. до

19 час. 00 мин. в ЕДДС Мысковского городского округа информацию о количестве

обнаруженных нарушителей противопожарного режима и принятых мерах, а также

количестве проведенных профилактических мероприятий.

Заместитель главы Мысковского

городского округа по управлению

аппаратом администрации                                                                       Г.М.Пушная